PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ/MT, inscrita no CNPJ/
MF nº. 03.162.872/0001-44, com sede Praça da Matriz, Centro,
CEP 78175-000, neste Município de Poconé/MT, através de seu
AGENTE DE CONTRATAÇÃO designado pela Portaria nº. 067/
2025, Sr. Erasmo Paulo de Lima, torna público para conhecimento
dos interessados que na data, horários e local abaixo indicados,
em obediência ao disposto na Lei Federal nº. 14.133/21, que re-
alizará Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/
2025 do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, destinada à “REGIS-
TRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES E OUTROS
MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DE PEQUENOS EVENTOS PU-
BLICOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRE-
TARIAS MUNICIPAIS DE POCONÉ-MT.
Data: 27/08/2025
Credenciamento: 08h00min (horário local)
Abertura das Propostas: 08h00min (horário local)
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Poco-
né/MT - Endereço: Praça da Matriz, s/n - Centro - Poconé/
MT.
Informamos aos interessados que o Edital completo se encontra
disponível gratuitamente no site www.pocone.mt.gov.br

Poconé, 13 de Agosto de 2025.
ERASMO PAULO DE LIMA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°028/2025 RATIFICAÇÃO

DE JUSTIFICATIVA

O Prefeito Municipal, Sr. Jonas Eduardo de Queiroz Moraes, tendo
em vista a justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de
Saúde e pelo parecer da Procuradoria Jurídica e fiscal do Municí-
pio, sobre a contratação direta, por meio de inexigibilidade de li-
citação, fulcrada no inciso V, do art. 74 da Lei n. 14.133/21, que
tem como objeto a “LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO PARA INS-
TALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DE REABILITA-
ÇÃO-UDR”, de propriedade do srº ELSON GONÇALVES DOS SAN-
TOS, CPF Nº. 544.235.031-15, perfazendo o valor total da loca-
ção em R$ 54.624,00 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e vinte
e quatro reais) referente a 12 (doze) meses, resolve, RATIFICAR
a justificativa apresentada, e ordenar sua publicação em cumpri-
mento ao disposto no art. 72 do supracitado diploma legal.

Poconé, 13 de Agosto de 2025.
Jonas Eduardo de Queiroz Moraes

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÕES
TERMO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 004/2025
Pregão Eletrônico Número/Ano: 4/2025
Proposta - Lance Data de abertura:
Por item Critério de avaliação:
Sim Condição de pagamento:
Não Chamamento: Não
CONTRATAÇÃO DE SISTEMA DE CARTÃO DE GERENCIAMENTO DE FROTAS PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS QUE IRÃO ATENDER AS DEMANDAS DAS SE-
CRETARIAS DO MUNICIPIO DE POCONÉ-MT
O(A) Prefeito do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ/MT, no uso de suas atribuições legais e das prerrogativas que lhe são conferidas pela art. 46
da Lei n. 14.133/2021, ainda, com base nas disposições contidas na Súmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal tem o seguinte enunciado:
“A administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los,
por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial.”
decide ANULAR o processo licitatório na modalidade Pregão ELETRÔNICO 4/2025, pela seguinte motivação:
1º - CONSIDERANDO que o ato administrativo anulatório é resultante do poder discricionário no qual permite a Administração rever suas atividades
para que se destinem ao seu fim específico;
2º - CONSIDERANDO que o interesse público nada mais é do que o interesse da coletividade e que cada ato da Administração Pública deve ter por
escopo a satisfação e o interesse de todos os cidadãos;
3º - CONSIDERANDO – Análise do Procurador Jurídico e Decisão do Agente de Contratação.

POCONÉ, 12 de Agosto de 2025
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 090/2025

CONTRATO N° 090/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 042/2025
PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2025 - ADESÃO A ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº 037/2025 DO PE-SRP 010/2025 DA PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ- MT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA
CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: RB SOLUTION LIMITADA
CNPJ: 55.583.252/0001-82
OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) EQUIPAMENTO DESTINADO AO FORNECI-
MENTO DE LÍQUIDO PARA CONSUMO HUMANO E DE ANIMAIS DE
ESTIMAÇÃO. EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE TU-
RISMO, DESTE MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 39.400,00 (TRINTA E NOVE
MIL QUATROCENTOS REAIS).
VIGÊNCIA: 13/08/2025 A 13/12/2025
ADELCINO FRANCISCO LOPO
PREFEITO MUNICIPAL

Quinta-feira, 14 de Agosto de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4800

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 688 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar

ADM_GAB-PREF
Destacar